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نگرهغیر محرمانه

بازداشت عضو شورای شهر شهریار 
دادستان شهریار گفت: یکی از اعضای شورای 
اسلامی شهرستان شهریار به اتهام ارتشا و اختلاس 
بازداشت شد. حمید عسکری‌پور بیان کرد: یکی 
دیگر از اعضای شورای اسلامی شهرستان شهریار به 
اتهام ارتشا و اختلاس بازداشت شد. وی افزود: پس 
از بازداشت یکی از اعضای شورای اسلامی شهرستان 
شهریار به اتهام ارتشا، یکی دیگر از اعضای این شورا 

نیز به اتهام ارتشا و اختلاس بازداشت شد. 

آتش در دفتر بسیج دانشجویی 
دفتر بسیج دانشجویی دانشگاه شریف واقع در 
همکف ساختمان ابن‌سینا توسط عوامل ناشناس 
آتش زده و کاملًا در آتش سوخت. تقریباً تمامی 
وسایل این دفتر اعم از کتاب‌ها، صندلی‌ها، دستگاه 
فکس، کشوها و میز جلسات، تخته و تصاویر در آتش 
سوخته و قابل استفاده نیستند. تصاویر دوربین‌های 
مداربسته‌ اطراف این ساختمان در حال بررسی است 

که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد. 

حمله افراد ناشناس به حوزه علمیه 
آیت‌ا... یثربی

  شامگاه پنجشنبه ۱۷ آذر، حوزه علمیه آیت‌ا... 
یثربی توسط ۲ فرد مورد حمله با کوکتل مولوتف 
قرار گرفت که با اقدام به موقع نگهبان حوزه و 
اطفای حریق در چوبی صدمه مالی و جانی رخ نداد. 
یک منبع آگاه در خصوص حمله افراد ناشناس به 
حوزه علمیه آیت‌ا... یثربی کاشان گفت: این حمله 
ساعت ۲۲ پنجشنبه ۱۷آذر رخ داد که ۲ سرنشین 
یک خودرو پراید با استفاده از تاریکی شب و خلوتی 
خیابان از قسمت درهای ورودی حوزه علمیه مرحوم 
آیت‌ا... یثربی، اقدام به پرتاب اجسام و مواد آتش‌زا 
به داخل حوزه کردند و خوشبختانه در پی این اقدام 
آسیب، صدمه جانی و حریق گسترده رخ نداده است. 

بازداشت مدعی حل پرونده 
بازداشتی‌های اخیر

حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری استان 
گلستان از بازداشت فردی خبر داده است که با 
ادعای حل و فصل پرونده بازداشتی‌های ناآرامی‌های 
اخیر از افراد سکه می‌گرفت. وی افزود: این فرد 
که جوان ۲۸ ساله است با این ادعا که در مرجع 
قضائی و نیروی انتظامی نفوذ دارد و می‌تواند، 
جریان پرونده را به نفع افراد تغییر دهد، تقاضای 
سکه می‌کرد. آسیابی افزود: این فرد با هوشیاری 
حفاظت و اطلاعات دادگستری استان، شناسایی و 
هنگام دریافت سکه‌های طلا از یکی از افرادی که 
به او وعده حل پرونده‌اش را داده بود، دستگیر شد. 

 مرگ ناگهانی خبرنگار آمریکایی 
در قطر

رسانه‌ها از درگذشت یک خبرنگار ورزشی 
آمریکایی در قطر خبر دادند. رسانه‌ها خبر داده‌اند 
»گرنت وال« خبرنگار سرشناس حوزه ورزشی 
آمریکایی هنگام پوشش رویدادهای جام‌جهانی 
۲۰۲۲ قطر، جان خود را از دست داد. شبکه 
سی‌ان‌ان به نقل از یک شاهد عینی نوشته وال هنگام 
پوشش خبری بازی شب گذشته آرژانتین و هلند در 
منطقه که خبرنگاران حضور داشتند، به زمین افتاد. 
دلیل مرگ او همچنان نامشخص است اما در چند 
روز پیش و در پادکستی که درباره جام‌جهانی تهیه 
کرده بود، گفته بود احساس ناخوشی و بیماری دارد. 

دستگیری یک تیم تروریستی 
روابط عمومی سپاه امام رضا استان خراسان‌رضوی 
از عملیات موفق سازمان اطلاعات سپاه این استان 
در شناسایی و دستگیری اعضای یک تیم تروریستی 
گروهک جیش‌الظلم که قصد انجام اقدامات 
ضدامنیتی و تروریستی در مشهد را داشت، خبر 
داد. در اطلاعیه این نهاد آمده است: »با الطاف خفیه 
الهی و عنایت خاصه حضرت زهرا‌)س( و حضرت 
علی بن موسی الرضا‌)ع(، سازمان اطلاعات سپاه 
خراسان رضوی طی یک عملیات گسترده و پیچیده 
اطلاعاتی با نام شهید مدافع امنیت، »بسیجی 
حسن براتی« یک تیم تروریستی از گروهک جیش 
الظلم که قصد انجام اقدامات ضدامنیتی و عملیات 
تروریستی در مشهد مقدس از جمله حمله به 
استانداری و ترور امام جمعه معزز مشهد را داشت، 
شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند. از مخفیگاه 
این افراد مقادیر قابل توجهی سلاح، مهمات و مواد 
منفجره کشف گردیده است و مرتبطین و عوامل 
پشتیبانی آن‌ها در سایر استان‌ها نیز شناسایی و 

تحت رصد اطلاعاتی قرار دارند. 

تاسیس شبکه تلویزیونی فارسی زبان 
در ترکیه!

رئیس‌جمهور ترکیه از راه‌اندازی یک شبکه 
تلویزیونی به زبان فارسی خبر داد. وبسایت تی‌آرتی 
ترکیه نوشت: رجب طیب اردوغان در همایشی 
به میزبانی تلویزیون دولتی ترکیه از راه‌اندازی 
شبکه‌های دیجیتال به زبان‌های فارسی و اسپانیولی 
خبر داد. اردوغان گفت: کشور ما مدتی تحت تاثیر 
سریال‌های خارجی بود، اما امروز در کشورمان 
برنامه‌ها، فیلم‌ها، مستند و سریال‌ها در سطح جهانی 
تولید می‌شود، ترکیه اکنون دومین صادرکننده 

سریال در دنیا است. 

 

اینفوگرافیک 
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خبرهایی از سریال‌های جدید 
قائم مقام سیمای استان‌ها درباره آخرین وضعیت 
تولید ۹ سریال جدید برای تلویزیون اطلاعاتی را ارائه 
کرد. در حال حاضر کارگردان‌هایی مانند محمدحسین 
لطیفی، داریوش یاری، حسین تبریزی و آرش 
معیریان با این معاونت همکاری دارند. فرشید شکیبا 
در گفت‌وگویی با ایسنا درباره تولید آثار نمایشی در 
استان‌ها گفت: استعدادهای خوبی در حوزه نمایشی 
از جمله بازیگر، کارگردان و عوامل صحنه در 
شهرستان‌ها وجود دارد که می‌توان از آنها بهره برد. 
از این رو سیمای استان‌ها با تلفیق هنرمندان باتجربه 
و کم‌تجربه تلاش کرده تا علاوه بر تولید آثار نمایشی، 
کارگاه انتقال تجربه را برای استعدادهای استان‌ها 

فراهم کند. 
سریال سنجرخان

قائم مقام سیمای استان‌ها درباره آخرین وضعیت 
تولید سریال جدید محمدحسین لطیفی با عنوان 
»سنجرخان« گفت: این مجموعه تلویزیونی زندگی 
سنجرخان و مجاهدت‌های او در مقابله با استعمار 
را به تصویر می‌کشد. »سنجرخان« به تهیه‌کنندگی 
حسین جلالی و کارگردانی محمد حسین لطیفی 
در ۲۵ قسمت تولید شده که مراحل پس تولید و 
آماده سازی را پشت‌سر می‌گذارد. شکیبا سپس به 
سریال‌های سیمای مرکز اصفهان اشاره کرد و توضیح 
داد: سریالی با عنوان »آقای گرفتار ۳« برای استان 
اصفهان تولید خواهد شد. نگارش این مجموعه 
تلویزیونی به نویسندگی مجید شاکرین در ۳۰ قسمت 
۴۰ دقیقه‌ای به اتمام رسیده و در مرحله پیش تولید 
است. »آقای گرفتار ۳« به تهیه‌کنندگی سید محسن 
طباطبایی و کارگردانی داریوش یاری در صداوسیمای 

اصفهان تولید خواهد شد. 
 سریال طعم طمع

وی از سریال »طعم طمع« به عنوان یک کار 
معمایی ماجرایی نام برد و گفت: این سریال معمایی 
به نویسندگی علی اکبر محلوجیان و به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی امیرحسین عنایتی از دیگر تولیدات 
جدید در صداوسیمای مرکز اصفهان است که 
تصویربرداری‌اش به پایان رسیده و در مرحله پس 

تولید به سر می‌برد.  
 سریال ابر می‌بارد

او همچنین از ساخت یک سریال جدید با موضوع 
کرونا و زحمات کادر درمان خبر داد و گفت: »ابر 
می‌بارد« مجموعه تلویزیونی جدید با موضوع زحمات 
کادر درمان به کارگردانی رضا معینی است که در 
صداوسیمای مرکز گیلان ساخته شده و زندگی و 
ایثارگری پرستاران یکی از بیمارستان‌های رشت 
و تاش نهادهای درگیر در مهار بحران کرونا به 
ویژه شهدای سامت و گروه‌های جهادی را در ۱۸ 
قسمت ۴۵ دقیقه‌ای روایت می‌کند. فاطمه گودرزی، 
سیدجواد هاشمی، سیما خضرآبادی، مجید پتکی و 
جمعی از هنرمندان استان گیلان در این سریال بازی 
می‌کنند. این سریال به زودی از شبکه‌های سراسری 

سیما پخش خواهد شد. 
قائم مقام سیمای استان‌های صداوسیما درباره 
سریالی دیگر با عنوان »مادر سوجان« که نمایش 
باورپذیری از سبک زندگی ایرانی اسلامی را به تصویر 
می‌کشد نیز اظهار کرد: این مجموعه در فصل‌های 
مختلف سعی دارد با نمایش روابط افراد نگاه مادرانه 
خانواده را از منظر مخاطب ملی و جهانی به تصویر 
بکشد. این سریال به تهیه‌کنندگی مهدی کریمی و 
کارگردانی حسین تبریزی در ۶۳ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای 
در حال تصویربرداری است. شکیبا سپس از نگارش 
سریالی جدید با عنوان »دامون« در صداوسیمای 
مازندران خبر داد. وی گفت: »دامون« در ۲۶ قسمت 
۴۵ دقیقه‌ای به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مسعود 
فرخنده مراحل پیش تولید را پشت‌سر می‌گذارد. 
این سریال با رویکردی اجتماعی با درام ماجرایی و 
معمایی در صداوسیمای مرکز مازندران تولید خواهد 
شد. دامون به نویسندگی اکبر روح و زهره شفیعی به 

رشته تحریر درآمده است. 
 سریال آیت‌ا... طالقانی

وی در ادامه درباره دو سریال تاریخی جدید معاونت 
استان‌ها با عنوان »ابوذر زمان« و »صدای زاگرس« نیز 
اظهار کرد: سریال تاریخی »ابوذرزمان« درباره زندگی 
آیت‌ا... طالقانی و مجاهدت‌های ایشان در صداوسیمای 
مرکز البرز تهیه می‌شود که توسط حامد قربانی 
در ۳۰ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای درحال نگارش است. 
همچنین داستان مجموعه »صدای زاگرس« درباره 
علیمردان‌خان، فرزند بی‌بی مریم است که در ادامه 
سریال بانوی مریم به رشته تحریر درآمده است و پس 
از بررسی تولید خواهد شد. تهیه‌کنندگی این سریال 

را مصطفی علمی‌فرد بر عهده دارد.  
 سریال »نقش خاک«

شکیبا درباره آخرین وضعیت سریال »نقش خاک« 
به کارگردانی آرش معیریان هم گفت: »نقش خاک« 
در ۲۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای به کارگردانی آرش 
معیریان داستان دو خانواده را روایت می‌کند که 
در کار سفالگری در لاله‌جین از توابع استان همدان 
هستند. همچنین درامی عاشقانه و اجتماعی دارد 
که با بهره گیری از ظرفیت‌های هنری استان همدان 
تولید شده است. آزیتا ترکاشوند، مریم معصومی، 
شیرین بینا، حمید شریف‌زاده، مژگان ربانی، اصغر 
سمسارزاده، حبیب دهقان نسب، شهنام شهابی، 
مهرداد ضیایی، حسین نورعلی، سمیرا کریمی، مهران 
ضیغمی و جمعی از هنرمندان استان همدان از جمله 

بازیگران این سریال هستند.  
وی خاطرنشان کرد که این سریال هم به زودی از 

یکی از شبکه‌های سراسری پخش خواهد شد. 

عکسنامه  عکس  حجت سپهوند   گل‌فروشی که روزی‌اش در چشمان بچه‌هایش می‌روید

دریچه

پیمان جبلی رئیس صداوسیما درباره جزئیات خرید 
حق پخش بازی‌های جام‌جهانی، شایعه درآمد ۱۰ 
هزار میلیاردی صداوسیما از این بازی‌ها و آماده‌سازی 
سریال‌های نوروزی توضیحاتی ارائه کرد. پیمان جبلی 
رئیس صداوسیما در حاشیه اختتامیه جشنواره تلویزیونی 
مستند درباره سریال‌های نوروزی توضیح داد: پیش از 
این هم گفته‌ام که حدود ۲۳ سریال در مراحل مختلف 
تولید اعم از فیلمنامه، پیش تولید و ساخت است و برای 
نوروز و ایام ماه مبارک رمضان هم برنامه‌ریزی دقیقی 
در حال انجام است. وی در ادامه درباره مجموعه‌هایی 
که در پخش بلاتکلیف مانده‌اند مثل سریال »رعد و 
برق« ساخته بهروز افخمی و »عاشورا« ساخته هادی 
حجازی‌فر بیان کرد: امیدواریم این سریال‌ها هم به 
سرانجام برسند. کارهای نهایی مینی سریال الف ویژه 
»عاشورا« انجام شده است و دوستان بررسی می‌کنند که 
در جدول پخش و همزمان با مناسبت‌های تاریخی قرار 
بگیرد. البته قرار بود در ایام محرم و صفر در کنداکتور 
قرار بگیرد که به هر دلیل هنوز نهایی نشده بود و آخرین 
اطلاعی که دارم الان این مجموعه کامل شده است. 
رئیس رسانه‌ملی درباره اینکه چرا گزارشگر برای گزارش 
بازی‌های جام‌جهانی به قطر اعزام نشد عنوان کرد: ما 
مؤثرترین و متنوع‌ترین تیم تلویزیونی و رسانه‌ای را که 
در تاریخ جام‌های جهانی بی‌سابقه است به قطر اعزام 
کردیم. ما آنچه را که برای نشان دادن جام‌جهانی در 
قالب بازی‌های باکیفیت و دیگر موارد نیاز بود محقق 

کردیم. برای اولین بار با کیفیت ۴k این بازی‌ها نمایش 
داده شد، حق پخش بازی‌ها خریداری شد و اینها را 
رایگان در اختیار مردم عزیزمان قرار دادیم. حتی 
برای کمک به پلتفرم‌ها و ‌آی‌پی تی‌وی‌های موجود در 
تعامل خوبی که با آنها داشتیم در اختیار آن‌ها هم قرار 
گرفت. جبلی درباره اینکه حضور گزارشگر در ورزشگاه 
می‌توانست بهتر باشد یا نه؟ گفت: این هم نظری است که 
قابل احترام است اما تصمیم ما این بود که با این تنوعی 
که در تولید و ارائه برنامه‌های جام‌جهانی به مردم دادیم 
تا الان فکر می‌کنم رضایت قابل قبولی داشتند. وی در 
ادامه درباره تکذیب رقم ۱۰ هزار میلیاردی بابت درآمد 
صداوسیما از تبلیغات بازی‌های جام‌جهانی عنوان کرد: 
اطلاعیه روابط عمومی منتشر شد و این رقم تکذیب شد. 
می‌توانید به سایت آگهی تبلیغاتی اداره کل بازرگانی 
مراجعه کنید. آن رقمی که روی سایت دیده می‌شود 
رقم خام است که اگر آگهی دهنده بخواهد بر آن اساس 
کار کند، باید پرداخت کند. ما قراردادهای طولانی مدت 
و با بازه زمانی یک سال و بیشتر داریم و برای حمایت از 
صنعت، تخفیف‌های ویژه می‌دهیم. هیچ گاه آن ارقامی 
که در جداول می‌بینید ارقامی نیست که محقق شود. 
جبلی اضافه کرد: رقم خنده‌دار ۱۰ هزار میلیاردی که از 
بودجه صداوسیما هم بیشتر است قاعدتاً باورپذیر نیست 
درخواست ما از همکاران عزیزمان در رسانه‌ها این است 
که از سازمان، اطلاعات دقیق‌تری تهیه کنند. وی در 
پاسخ به اینکه این رقم به گونه‌ای بوده است که برای 

صداوسیما رقم خریداری حق پخش را جبران کند یا 
خیر عنوان کرد: پخش باکیفیت برنامه‌های جام‌جهانی 
حق مسلم مردم عزیز ماست. شما می‌توانید بررسی 
کنید شاید در هیچ کشور دنیا مردم به صورت رایگان 
با بالاترین کیفیت مسابقات جام‌جهانی را نمی‌توانند 
مشاهده کنند. حتی در کشور میزبان جام‌جهانی هم 
بازی‌ها به صورت رایگان کسی نمی‌توانست ببیند مگر 
اینکه خودش در ورزشگاه حضور می‌داشت. جبلی گفت: 
عموماً در کشورهای مختلف یا با پرداخت شبکه‌های 
کابلی یا از طریق برخی شرکت‌های برودکست که 
این کار را انجام می‌دادند صورت می‌گرفت. اما ما این 
را وظیفه خود می‌دانستیم که علی رغم اینکه بار مالی 
سنگینی برای صداوسیما داشت اما ترجیح دادیم که 
این را خریداری کرده و رایگان و با بالاترین کیفیت در 
اختیار مردم عزیزمان قرار دهیم. رئیس صداوسیما در 
بخش دیگر درباره توجه به مستند در ساختار جدید 
گفت: شبکه مستند طبیعتاً یک پایگاه اساسی برای 
پخش مستند است اما گونه مستندسازی چیزی است 
که هیچیک از شبکه‌ها نمی‌توانند از آن صرف نظر کنند. 
مستندها از شبکه‌های مختلف هم در حال پخش است 
و ما برای سامان دادن به تولید مستند و مدیریت پخش 
مستند در شبکه‌های مختلف صداوسیما فکر می‌کنیم 
اگر ساختار چابک و متمرکزی داشته باشیم هم برای 
تولید حرفه‌ای و هم توزیع مستند در شبکه‌های مختلف 

به بهتر دیده شدن مستندها کمک می‌کند. 

پیمان جبلی:  درآمد ۱۰هزار میلیاردی از جام‌جهانی خنده‌دار است

تلاش یک پدر افغان از همو‌طنان سالیان دور و هم زبان خیلی نزدیک ما، نمادی است از مهرورزی و سخت‌کوشی، راننده موتور وانت سه چرخی‌ که فرقی 
بین دو فرزندش و گلها نمی‌بیند. روزی که نم‌نم باران روی گلهایش می‌نشست او خیابان‌ و کوچه‌ها را برای فروش گل‌ با دو پسرش جست‌وجو می‌کرد، 

نمی‌دانست روزی‌اش در چشمان فرزندان او بود.


